
1

   

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.  Zaključak o utvrđivanju konačnog prijedloga IV. izmjena i dopuna Prostornog plana  
 uređenja Općine Brckovljani

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.  Odluka o donošenju IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Brckovljani, 
2.  Odluka o izmjeni Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju  
 koncesije u Općini Brckovljani
3.  Zaključak o sklapanju Sporazuma na projektu razvoja infrastrukture širokopojasnog  
 pristupa u područjima u kojima ne postoji dostatan interes za ulaganja prihvatljivog za  
 financiranje iz EU fondova 

 

KAZALO

Službeni glasnik
Općine Brckovljani

God. XXIII 30. lipnja 2015. Broj: 7

DUGOSELSKA kronika
GLASILO GRADA DUGOG SELA, OPĆINA BRCKOVLJANI I RUGVICA



2

Na temelju članka 105. stavak 3. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ broj 153/13) i članka 45. 
Statuta Općine Brckovljani („Službeni glasnik Općine 

Brckovljani“ 06/13 i 06/15), Načelnik Općine Brckovljani donosi

Z A K LJ U Č A K
o utvrđivanju konačnog prijedloga IV. Izmjena i 

dopuna
 Prostornog plana uređenja Općine Brckovljani

I.
Prihvaća se Izvješće o provedenoj javnoj raspravi o nacrtu 

prijedloga IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Brckovljani izrađenog po Zavodu za prostorno uređenje Zagrebačke 
županije iz Zagreba, Ulica grada Vukovara 72.

II.
Utvrđuje se konačni prijedlog IV. Izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine Brckovljani i upućuje Općinskom vijeću 
Općine Brckovljani na donošenje.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

                                                     
KLASA: 350-02/14-01/237
URBROJ: 238/04-15-153
Dugo Selo, 17.06.2015.

 OPĆINSKI NAČELNIK
                                                     Željko Funtek, v.r.

Na temelju članka 110. stavka 3. i članka 111. Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13), 

članka 28. Statuta Općine Brckovljani („Službeni glasnik Općine 
Brckovljani“, broj 6/13 i 06/15.) i Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Brckovljani („Službeni glasnik 
Općine Brckovljani“, broj 11/14 i 4/15) Općinsko vijeće Općine 
Brckovljani na svojoj 21. sjednici održanoj 29. lipnja 2015. godine 
donijelo je

ODLUKU
o donošenju IV. izmjena i dopuna

Prostornog plana uređenja Općine Brckovljani

I. TEMELJNE ODREDBE
Članak 1.

Donose se IV. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 
Brckovljani („Službeni glasnik Općine Brckovljani“, broj 12/06, 13/06 
- ispravak, 2/09, 6/09 - ispravak, 1/13, 5/14 i 12/14 - pročišćeni tekst, 
4/15 - ispravak).

Članak 2.
Elaborat IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Brckovljani izradio je Zavod za prostorno uređenje Zagrebačke 
županije iz Zagreba, Ulica grada Vukovara 72.

Članak 3.
(1) Elaborat IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Brckovljani sastoji se od: Osnovnog dijela i Obveznih priloga.

(2) I. Osnovni dio:
 I.0. Opći podaci o stručnom izrađivaču i odgovornom  

  voditelju izrade Plana,
 I.1. Tekstualni dio: Uvod i Odredbe za provođenje i
 I.2. Grafički dio sa sljedećim kartografskim prikazima:
  1.0. Sustav središnjih naselja i razvojnih središta,
  1.1. Korištenje i namjena prostora – Prostori za razvoj i  

  uređenje,
  1.2. Korištenje i namjena prostora – Promet,
 2.1. Infrastrukturni sustavi i mreže – Energetski sustav, pošta i  

  telekomunikacije,

2.2. Infrastrukturni sustavi i mreže – Vodno gospodarstvo i  
  gospodarenje otpadom,

3.1. Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu prostora – 
  Uvjeti korištenja,
3.2. Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu prostora –   

  Područja  primjene posebnih mjera uređenja i zaštite i
4.   Građevinska područja (sekcije 4.1 do 4.18).

(3) II.  Obvezni prilozi:
 II.1. Obrazloženje Plana,
 II.2. Popis i sažetak dokumenata i propisa,
 II.3. Zahtjevi javnopravnih tijela,
 II.4. Izvješće o javnoj raspravi,
 II.5. Evidencija postupka izrade i donošenja Plana i
 II.6. Sažetak Plana za javnost.

 II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE

Članak 4.
(1) U članku 5. točci 3. postojećeg teksta odredbi za provođenje 

Odluke o donošenju pročišćenog elaborata Prostornog plana 
uređenja Općine Brckovljani sa ugrađenim svim dosadašnjim 
izmjenama, dopunama i ispravcima („Službeni glasnik Općine 
Brckovljani“, broj 12/14 i 4/15), u daljnjem tekstu: Odluka, iza teksta: 
„Korištenje i namjena prostora“ dodaje se tekst: „- prostori za razvoj 
i uređenje“.

(2) U članku 5. točci 6. iza riječi: „neizgrađeni“ dodaje se riječ: 
„uređeni, a iza riječi: “naselja“ briše se riječ: „ili“.

(3) U članku 5. točci 6. Odluke iza riječi:“ /u Božjakovini/ u tekstu: 
„(K1-1)“ briše se broj: “1“ i novi tekst sada glasi: „(K1-5)“.

U istom stavku iza teksta: „K1-3)“ briše se tekst: „/u Gronjem 
Dvorišću/ (K1-4)“.

U istom stavku iza podstavka 3. dodaje se novi podstavak koji 
glasi:
■ „športsko-rekreacijska namjena u Gornjem Dvorišću /športske 

građevine, bazeni i tereni/ (R6)“.
U istom stavku iza riječi: „eksploatacija“ dodaje se riječ: „nafte“.
U istom stavku iza riječi: „Lupoglav,“ briše se riječ: “letjelišta (L)“ 

i dodaje riječ: “aerodromi“, a riječ: „postojeće“ zamjenjuje se riječju: 
“postojeća“ i dodaje riječ: “aerodroma“.

(4) U članku 5. točci 6. Odluke iza riječi: „željezničke pruge“ 
dodaje se tekst: “za međunarodni promet“, a iza riječi: „alternativni 
koridor“ dodaje se tekst: „pruge za međunarodni promet“.

(5) U članku 5. točci 7. Odluke iza riječi: „planom“ briše se riječ: 
“određeno“ i dodaje riječ: “evidentirano“, a i iza riječi: “da je“, dodaje 
se tekst: „na snazi prostorni plan užeg područja (UPU ili DPU) ili 
je određena“, te se iza riječi: “izrada“ briše tekst: “Detaljnog plana 
uređenja ili“.

Članak 5.
(1) U članku 6. točci 8. podstavku a) Odluke iza riječi: “županijska 

cesta 3034“ briše se tekst:“ – čvor Kraljevački Novaki A4 – Dugo Selo 
– čvor Vrbovec 1 (D28) i dodaju se riječi: „koja se planira prostornim 
planom županije u rangu državne ceste“.

(2) U članku 6. točki 8. podstavku b) Odluke iza riječi: „pruga“ na 
svim mjestima u podstavku b) brišu se riječi: „od značaja“.

(3) U članku 6. točki 9. podstavku a) Odluke riječ: “eksploatacijske“ 
se briše i zamjenjuje riječju: “eksploatacijska“, a riječ: “polje“ se briše 
i zamjenjuje riječju: “polja“.

(4) U članku 6. točki 9. Odluke dodaje se podstavak b) koji glasi:
„b) Cjevovodi:
■ postojeći produktovodi: Zagreb – Ivanić-Grad – Šumečani – 

Budrovac i Zagreb – Ivanić-Grad – Sisak (rafinerija),
■ postojeći magistralni plinovodi: Zagreb istok – Kutina DN 

600/75, Ivanić – Zagreb DN 500/50 i Ivanić – Zagreb DN 250/50,
■ planirani magistralni plinovod Dugo Selo – Vrbovec DN 

200/50.“

I. 1.

II. 1.



3

Članak 6.
(1) U članku 7. stavku 2.1.2. točci 11. podstavku 1.1. Odluke iza 

riječi: „Brckovljani“, brišu se riječi: “ Prozorje - D41 (Gornje Dvorišće) 
– koridor u istraživanju“.

(2) U članku 7. podstavku 1.2. točci 11. Odluke briše se riječ: 
“letjelišta“ i dodaje se riječ: “aerodromi“.

Članak 7.
(1) U članku 8. stavku 2.2. podstavku 2.2.1. Odluke točka 14. se 

briše:
„14. Prema obvezama iz Strategije prostornog uređenja Republike 

Hrvatske (srpanj 1997.) i Programa prostornog uređenja Republike 
Hrvatske (NN broj 50/99) te na osnovi izvršene analize o izgrađenosti 
građevinskih područja iz važećih dokumenata prostornog uređenja, 
građevinska područja u ukupnoj površini na razini Općine Brckovljani 
ne mogu se povećavati u odnosu na njihovu površinu u važećem 
Prostornom planu na dan donošenja Prostornog plana Županije 
sukladno članku 81. Odluke o PPŽ.“

(2) U članku 8. stavku 2.2. podstavku 2.2.1. u točci 15. Odluke iza 
riječi: “neizgrađenog“ dodaje se riječ: „uređenog“.

(3) U članku 8. stavku 2.2. podstavku 2.2.1. u točci 15. Odluke iza 
riječi: „izgrađenih građevnih čestica“ briše se tekst:  

„Izgrađeni dio građevinskog područja određuje se tako da se 
izuzima:
■ svaka neizgrađena površina veća od 2.000 m2,
■ svi neizgrađeni rubni i interpolirani prostori koji uz pristupnu 

prometnicu imaju širinu veću od 40 m.“

(4) U članku 8. stavku 2.2. podstavka 2.2.1. u točci 17. Odredbi iza 
riječi: “naselja“ dodaje se riječ: “Općine“, a brišu se riječi: “Gradova i 
Općina“, a iza riječi: “naselja“ briše se tekst: „na području Gradova i 
Općina.“ i tekst: „U Općini Brckovljani do 2015. god. planira se 8.500 
stanovnika.“ 

(5) U članku 8. brišu se točke 18., 19. i 20. Odluke koje glase:                    
„18. Ne mogu se formirati nova izdvojena građevinska područja na 

prostorima na kojima nema izgrađenih građevina.“

„19. Građevinska područja naselja ne mogu se širiti ni povećavati 
uz državne i županijske ceste.“

„20. Građevinska područja naselja ne mogu se širiti ni povećavati 
u pojasu šuma i 50 m od šuma.“

(6) U članku 8. u stavku 2.2. podstavku 2.2.2. u točci 24. Odluke 
iza riječi: “u skladu s“ dodaju se riječi: “posebnim propisom“, a briše 
se tekst: „Pravilnikom o procjeni utjecaja na okoliš i Prostornim 
planom Zagrebačke županije“.

(7) U članku 8. u stavku 2.2. podstavku 2.2.3. u točci 32. Odluke 
iza riječi: “Na  neizgrađenom“ briše se riječ: „i neuređenom“ i dodaje 
riječ: “uređenom“.

(8) U članku 8. u stavku 2.2. podstavku 2.2.3. u točci 32. Odluke 
briše se tekst:          

„Na neizgrađenom dijelu građevinskog područja moguća je gradnja 
bez prethodnog donošenja Urbanističkog plana uređenja ukoliko je 
čestica manja od 5000m2 i ima pristup na javno prometnu površinu 
koja je u skladu s odredbama ovog Plana.“

(9) U članku 8. u stavku 2.2.4. točka 40. Odluke se briše.
  
(10) U članku 8. u stavku 2.2.4. točka 48. Odluke se briše.

(11) U članku 8. u stavku 2.2. u podstavku 2.2.5. u točci 59. 
Odluke iza riječi „kolnih pristupa“ briše se tekst: „preko javne 
površine“ i dodaje tekst: „na javnim površinama“.

 
(12) U članku 8. u stavku 2.2. u podstavku 2.2.5. dosadašnja točka 

62. Odluke se briše i nova točka 62. sada glasi:
 „62. Stupovi niskonaponske mreže i TK postavljaju se u pravilu 

u pojasu javnoprometne površine uz regulacijski pravac tako da ne 
ometaju promet pješaka i vozila.“

(13) U članku 8. u stavku 2.2. u podstavku 2.2.5. dosadašnja točka 
64. Odluke se briše i nova točka 64. sada glasi:

„64. Otpadne vode odvode se i ispuštaju u skladu s odredbama 
Odluke o odvodnji otpadnih voda na području Općine Brckovljani.“

(14) U članku 8. u stavku 2.2. u podstavku 2.2.5. iza točke 64. 
briše se naslov: „Uvjeti za odvodnju otpadnih voda na područjima 
Općine Brckovljani gdje nije izgrađena javna kanalizacija“ te se brišu 
točke 65. i nadalje do zaključno s točkom 81.

(15) U članku 8. u stavku 2.2. u podstavku 2.2.5. iza točke 81. 
briše se naslov: „Pročišćavanje otpadnih voda pojedinačnih objekata 
i malih naselja“ te se brišu točke 82. i nadalje do zaključno s točkom 
86.

(16) U članku 8. u stavku 2.2. u podstavku 2.2.6. dosadašnja točka 
98. Odluke  se briše i nova točka 98. sada glasi:

„98. Kod postojećih ulica udaljenost između građevinske linije 
od osi prometnice ne može biti manja od 9,5 m, osim u slučaju 
rekonstrukcije postojeće građevine i interpolacije.“  

(17) U članku 8. u stavku 2.2. u podstavku 2.2.6. u točci 99. 
Odluke  iza riječi: „građenje“ brišu se riječi: „za izvođenje“.  

(18) U članku 8. u stavku 2.2. u podstavku 2.2.10. Odluke u točci 
146. iza riječi: „izrada“ briše se riječ: “Detaljnog“, te dodaje riječ: 
„prostornog“, a iza riječi: “plana“ dodaju se riječi: „užeg područja“ i 
briše riječ:“uređenja“.

Članak 8.
(1)  U članku 9. u stavku 2.3. u podstavku 2.3.1. u točci 150. Odluke 

iza podstavka 6. dodaje se zarez i novi podstavak koji glasi:
■ „prateće građevine na terenima namijenjenim za sport i 

rekreaciju“.
(2) U članku 9. u stavku 2.3. u podstavku 2.3.1. u točci 158. 

Odluke dosadašnji podstavci 3. i 4. se brišu i novi podstavci 3. i 4. 
sada glase:“
■ krov treba biti u pravilu dvostrešan, nagiba 30 - 45 stupnjeva, 

iznimno može biti manjeg nagiba, jednostrešan ili ravan, ako to 
zahtIjevaju posebni uvjeti,
■ drveno krovište pokriveno crijepom, šindrom, iznimno limom, 

postavlja se na stropnu konstrukciju nadozida visine ne više od 120 
cm.“

Članak 9.
U članku 11. stavku 3.1. točci 181. Odluke iza riječi: „Zakonu o 

vodama“ briše se tekst: „(Narodne novine broj 107/95, 150/05)“.

Članak 10.
(1) U članku 12. stavku 3.2. u točci 193.a. Odluke iza riječi: 

„turistički punkt“ dodaje se tekst: „u Gračecu i unutar zone mješovite 
namjene građevinskog područja naselja Gornje Dvorišće koje 
neposredno graniči sa izdvojenim građevinskim područjem športsko 
rekreacijske namjene“.

(2) U članku 12. stavku 3.2. u točci 193.a. Odluke stavku 4. iza 
teksta: „V = 10,0 m“ dodaje se tekst: „za zonu u Gračecu odnosno V 
= 13,0 m za zonu u Gornjem Dvorišću“.

(3) U članku 12. stavku 3.2. u točci 193.a. Odluke stavku 5. 
iza riječi: „(prizemlje, kat i potkrovlje)“ dodaje se tekst: „za zonu u 
Gračecu odnosno E = 4 (prizemlje, 2 kata i potkrovlje) za zonu u 
Gornjem Dvorišću“.

(4) U članku 12. stavku 3.2. u točci 193.a. Odluke iza riječi: „Na 
površinama“ briše se tekst: „Ugostiteljsko turističke namjene“ i dodaje 
se tekst: „iz prethodnog stavka ove točke“.

Članak 11.
(1) U članku 13. u stavku 3.3. u točci 202. Odluke iza riječi: „stanišnih 
tipova iz“ briše se tekst: „članka 57“.



4

(2) U članku 13. u stavku 3.3. u točci 213. Odluke iza riječi: 
„isključivo“ dodaju se riječi: „u skladu s odredbama“ i briše se tekst: 
„prema čl. 47.“.

(3) U članku 13. u stavku 3.3. u točci 220. Odluke u Tabeli u petoj 
koloni iza riječi: „od lokalne“ dodaje se tekst: „i nerazvrstane“.

Članak 12.
(1)  U članku 14. u stavku 3.4. dosadašnja točka 236. Odluke se 

briše i nova točka sada glasi:
„236. Na području Plana nalaze se  dijelovi eksploatacijskih polja 

ugljikovodika „Kloštar“ i "Lupoglav", kojeg su granice odobrene 
Rješenjem Republičkog komiteta za energetiku, industriju i zanatstvo, 
broj UP/I-02-677/1982 i obuhvaćene ovim Planom. Koncesionar 
na ovim poljima je INA, Industrija nafte d.d., kojem se dozvoljava 
eksploatacija mineralnih sirovina nafte i plina.

Površine tla eksploatacijskih polja, osim za tehnološke potrebe 
eksploatacije mineralnih sirovina nafte i plina koriste se potpuno 
neovisno od podzemne eksploatacije, a uglavnom kao građevinsko, 
poljoprivredno ili šumsko zemljište.“

(2) U članku 14. u stavku 3.4. u točci 237. Odluke briše se tekst 
koji glasi: „Prema ekonomski isplativim (bilančnim) rezervama 
ugljikovodika na eksploatacijskom polju "Lupoglav", potvrđenim 
od Povjerenstva za utvrđivanje rezervi mineralnih sirovina pri 
Ministarstvu gospodarstva, rada i poduzetništva, eksploatacija će se 
na ovom dijelu obavljati još najmanje dvadesetak godina, što ovisi o 
troškovima proizvodnje i cijeni nafte i plina.“ 

          
(3) U članku 14. u stavku 3.4.  točka 241. Odluke glasi:
„241. Oko izgrađene bušotine zaštitna i požarna zona iznosi 30 

m u polumjeru oko osi bušotine. Kod trajno napuštenih bušotina 
(likvidirane – kanal bušotine se nalazi 1,5 – 2,0 m pod zemljom), 
sigurnosna – zaštitna zona u kojoj je zabranjeno graditi objekte za 
boravak i rad ljudi iznosi 3,0 m u polumjeru oko osi kanala trajno 
napuštene bušotine.“

(4)  U članku 14. u stavku 3.4. točka 242. Odluke se briše:
„242. Izvori opasnosti su:
■ teška vozila za prijevoz otpada
■ onečišćenje podzemnih voda

Mjere zaštite
■ Mjere zaštite tijekom rada s teškim građevnim strojevima i / 

ili vozilima provode se nadzorom radova i pravilnom koordinacijom 
poslova.
■ Uzimanje uzoraka vode iz piezometarskih bušotina i analiza.“.
 
(5) U članku 14. u stavku 3.4. točka 243. Odluke se briše:
„243. Procesi istraživanja i proizvodnje nafte i plina nadziru se 

odgovarajućom opremom. Ako dođe do akcidenta (iznenadnog 
onečišćenja) na sabirnim i transportnim sustavima (naftovodi 
i plinovodi), hitno se pristupa zatvaranju mjesta ispuštanja te 
se postupa prema dokumentu: „Uputa o postupanju u slučaju 
iznenadnog onečišćenja u SD Naftaplin“ (br. 0342-029-05).“.

(6)  U članku 14. u stavku 3.4. u točci 244. Odluke briše se riječ: 
„obvezuje“ i dodaju riječi: „obvezuju odredbe“, te se briše  tekst: 
“članak 53., (NN 190/03 pročišćeni tekst)“. 

(7) U članku 14. u stavku 3.4. u točci 246. Odluke iza riječi: „sanacije“ 
briše se  riječ: „propisuje“ i dodaje riječ: „propisuju odredbe“, a zatim 
briše tekst: „čl. 54.“, „čiji prvi stavak glasi: "Kad trgovačko društvo i 
obrtnik potpuno ili trajno obustave eksploatacijske radove dužni su 
na prostoru na kojem su obavljeni eksploatacijski radovi provesti 
sve mjere osiguranja kojima će se isključiti nastupanje opasnosti za 
ljude, imovinu i zemljište te o tome izvijestiti Ured državne uprave 
u jedinici područne (regionalne) samouprave nadležan za poslove 
rudarstva".

Članak 13.
(1) U članku 16. stavku 4.1. u točci 254. Odluke iza riječi: 

„planirane unutar“ dodaje se tekst: „i izvan građevinskih područja“, a 
iza riječi „naselja“ briše se tekst: „za postojeća igrališta“.

(2) U članku 16. stavku 4.1. u točci 255. Odluke iza riječi: „5% 
površine“, briše se riječ: „zemljišta“, te se dodaje tekst: „zone 
odnosno građevne čestice“.

(3) U članku 16. stavku 4.1. u točci 255. Odluke iza riječi: 
„Zatvoreni športski tereni“ dodaje se riječ: „/bazeni“.

(4) U članku 16. stavku 4.1. u točci 255. Odluke iza riječi: „max. 
400 m2“ dodaje se tekst: „osim za izdvojeno građevinsko područje 
športsko rekreacijske namjene u Gornjem Dvorišću, gdje može 
iznositi najviše do 30% zone odnosno građevne čestice“.

Članak 14.
(1) U članku 17. u stavku 5.1. u točci 256. Odluke briše se tekst: 

„Za županijsku cestu označenu u grafičkom dijelu kao cesta u 
istraživanju potrebno je na cijeloj trasi izvršiti dodatna stručno-
planska istraživanja.“

(2) U članku 17. u stavku 5.1. u točci 257. Odluke iza riječi: „Uprave 
za ceste (“ dodaje se tekst: „HAC,“

(3) U članku 17. stavku 5.1. Odluke u točci 258. iza riječi: „Zaštitni 
pojas“ briše se tekst: „članak 28. Zakona o javnim cestama, NN 
180/04“, a dodaje tekst: „Zakon o cestama“.

  
(4) U članku 17. u stavku 5.1. Odluke briše se dosadašnja točka 

259. i nova točka 259. sada glasi:
„259. Širina planiranih infrastrukturnih koridora izvan građevinskih 

područja naselja i unutar neizgrađenih dijelova građevinskih područja 
izdvojene namjene kao i izvan područja zaštićenih dijelova prirode 
iznose za:
■ autoceste  200 m 
■ županijske ceste  70 m
■ alternativu trasu željezničke pruge za međunarodni promet 200 m
■ uz trase postojećih željezničkih pruga za međunarodni promet 

treba predvidjeti zaštitne pojaseve u širinama prema propisima iz 
područja željezničkog prometa.

Širine koridora mogu biti manje od propisanih unutar građevinskog 
područja naselja, gdje je to označeno u kartografskim prikazima. 

Unutar planiranih koridora infrastrukturnih građevina, do stupanja 
na snagu urbanističkih planova uređenja ili do izdavanja odobrenja 
za zahvate u prostoru prema posebnim propisima (lokacijsku dozvolu 
odnosno drugi odgovarajući akt za građenje ili građevinska dozvola) 
za građevine ili instalacije infrastrukturnih sustava nije moguća 
izgradnja građevina drugih namjena.“

(5)   U članku 17. u stavku 5.1. Odluke u točci 262. briše se tekst: 
„granični prijelaz“.

(6) U članku 17. u stavku 5.1. Odluke u točci 269. briše se 
tekst: „Glavna magistralna željeznička pruga te alternativna trasa 
željezničke pruge (unutar neizgrađenih dijelova građevinskih 
područja, izvan građevinskih područja kao i izvan područja 
zaštićenih dijelova prirode) trebaju imati uz trasu željezničke pruge 
osigurane zaštitne pojaseve u širinama prema propisima iz područja 
željezničkog prometa.“.

(7) U članku 17. u stavku 5.1. Odluke iza točke 269.a. dodaje se 
točka 269.b. koja  glasi:

 „269.b. Unutar površine kontroliranog zračnog prostora CTR 
Zračne luke Zagreb koja je prikazana na kartografskom prikazu 3.1. 
„Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu prostora – uvjeti korištenja“ za 
svaki zahvat u prostoru kod kojeg je planirana visina objekata veća 
od 30 m iznad tla odnosno 150 m iznad nadmorske visine Zračne 
luke Zagreb, potrebno je ishoditi suglasnost javnopravnog tijela 
nadležnog za sigurnost civilnog zračnog prometa.“

Članak 15.
(1) U članku 18. u stavku 5.2. Odluke u točci 273. iza riječi: 

„Infrastrukturni sustavi“ dodaju se riječi: „i mreže: energetski sustav, 
pošta“, a briše se riječ: “Energetika“.



5

(2) U članku 18. u stavku 5.2. Odluke u točci 273. iza riječi: 
“sukladno stavku“ briše se tekst: „9. ovog članka“ i dodaju se riječi: 
“11. ove točke“.

Članak 16.
(1) U članku 19. u stavku 5.3. Odluke u točci 274. iza riječi: 

„međunarodni transport“ briše se tekst: „(NN 53/1991. – Sl. list 
26/85.)“.

                       
(2) U članku 19. u stavku 5.3. Odluke u točci 274. iza riječi: 

“međunarodni transport“ dodaje se tekst:
„Za zahvate u prostoru obostrano u širini 100 m od cjevovoda 

u vlasništvu javnopravnog tijela za istraživanje i proizvodnju nafte 
i plina potrebno je od istog zatražiti posebne uvjete kojima će se 
odrediti zaštitni pojasevi u cilju sigurnosti ljudi i objekata u kojima 
žive ili borave ljudi.

Posebnim propisom određuje se zaštitni koridor magistralnog 
plinovoda obostrano od osi plinovoda po 30 m, u kojem je zabranjeno 
graditi zgrade namijenjene stanovanju ili boravku ljudi.

U zelenom pojasu širokom 5,0 m obostrano od osi cjevovoda iz 
stavka 2. ove točke zabranjeno je saditi biljke čije korijenje raste 
dublje od 1,0 m, odnosno za koje je potrebno obrađivati zemljište 
dublje od 0,5 m.

Kod paralelnog vođenja infrastrukturnih instalacija (kanalizacija, 
vodovod, plinovod, el. kablovi, tel. kablovi i ostalo) sa cjevovodom, 
najmanja međusobna udaljenost može iznositi 5,0 m računajući 
od vanjskog ruba infrastrukturnih instalacija do vanjskog ruba 
cjevovoda.

Na mjestima križanja infrastrukturnih instalacija i cjevovoda 
iz stavka 2. ove točke, iste obavezno treba postaviti ispod tog 
cjevovoda. Vertikalna udaljenost može iznositi najmanje 0,5 m 
računajući od donje kote tog cjevovoda do gornje kote cjevovoda 
ili kabela koji se polaže. Kut križanja mora biti između 90° i 60°. 
Iznad mjesta križanja obavezno se postavlja pocinčana rešetka kao 
oznaka da ispod postojećeg cjevovoda prolazi najmanje još jedan 
cjevovod ili kabel.

Na mjestima križanja i paralelnog hoda cesta, željezničke pruge, 
vodotoka, kanalsek mreže i dr. s cjevovodom iz stavka 2. ove točke, 
međusobna udaljenost određena je posebnim propisima i sastavni je 
dio posebnih uvjeta.

Zaštitni sigurnosni prostor oko pojedinih građevina i instalacija 
određen je Zakonom o osnovama sigurnosti transporta naftovodima 
i plinovodima, Zakonom o rudarstvu, Pravilnikom o tehničkim 
normativima pri istraživanju i eksploataciji nafte, zemnih plinova 
i slojnih voda, Pravilnikom o tehničkim uvjetima i normativima za 
određivanje minimalne udaljenosti objekata i cjevovoda u vlasništvu 
INA d.d., SD istraživanje i proizvodnja nafte i plina od građevine u 
prostoru (rujan 2013.) i Pravilnikom iz stavka 1. ove točke.“

Članak 17.
(1) U članku 20. u stavku 5.4. Odluke u točci 277. iza riječi: 

„dalekovode vrijede“ briše se tekst: „unutar neizgrađenih dijelova 
građevinskih područja,“ a iza teksta: „izvan građevinskih područja,“ 
dodaje se tekst: „te unutar neizgrađenih dijelova izdvojenih 
građevinskih područja izvan naselja“.

(2) U članku 20. u stavku 5.4. Odluke u točci 277.a. iza riječi: 
„izmještanje“ dopunjuje se riječ: “postojećih“, a briše tekst: 
„planiranog“, a iza riječi: „dalekovoda“ briše se tekst: „110 kV“.

(3)  U članku 20. u stavku 5.4. Odluke iza točke 277.a. dodaje se 
točka 277.b. koja glasi:

„277.b. Prilikom planiranja (projektiranja) prostora potrebno je 
pridržavati se "Pravilnika o Tehničkim normativima za izgradnju 
nadzemnih vodova nazivnog napona od 1 kV do 400 kV".

Tehnički uvjeti za opskrbu električnom energijom planiranih 

objekata definirat će se u Prethodnim elektroenergetskim 
suglasnostima za svaki pojedini objekt, u fazi ishođenja investicijsko-
tehničke dokumentacije, a na temelju definiranih elektroenergetskih 
potreba.

U slučaju potrebe izgradnje novih TS10(20)/0.4 kV treba osigurati 
česticu minimalnih dimenzija 5x7 m, lociranu uz prometnicu, te 
koridore za srednjenaponske i niskonaponske kabele.

Ukoliko se naknadno pojavi potrošač s potrebom za velikom 
vršnom snagom, lokacija potrebne nove TS10(20)/0.4 kV osigurat će 
se unutar njegove čestice.

U javnoj neprometnoj površini s obje strane svake prometnice treba 
osigurati koridor minimalne širine 1,0 m za buduće elektroenergetske 
kabele srednjeg i niskog napona.

Na trasi elektroenergetskih vodova  nije dopuštena sadnja visokog 
raslinja, te se u projektu uređenja okoliša ne mogu planirati drvoredi 
i slični nasadi unutar minimalno dozvoljene udaljenosti od 2,0 m od 
najbližeg elektroenergetskog voda u koridoru do najbližeg stabla.

Pri projektiranju treba obratiti pozornost na minimalne dopuštene 
razmake između elektroenergetskih kabela i ostalih komunalnih 
instalacija.

Za priključak nove i eventualnu rekonstrukciju postojeće javne 
rasvjete, kao i za priključak eventualnih semafora treba ishoditi 
prethodne elektroenergetske suglasnosti (PEES) od Elektre Zagreb, 
Pogon Dugo Selo.

U skladu sa Zakonom o tržištu električne energije, za polaganje 
"ovih elektroenergetskih vodova, kao i eventualno prelaganje i zaštitu 
postojećih elektroenergetskih vodova nadležan je isključivo HEP-
ODS, Elektra Zagreb.

Izmicanje i zaštitu postojećih elektroenergetskih vodova treba 
projektirati i izvesti prema „Tehničkim uvjetima za izbor i polaganje 
elektroenergetskih kabela nazivnog napona 1 kV do 35 kV" - Prve 
izmjene i dopune (Bilten HEP-a br. 130/03).

Pri planiranju koridora za elektroenergetske vodove treba se 
pridržavati „Tehničkih uvjeta za izbor i polaganje elektroenergetskih 
kabela nazivnog napona 1 kV do 35 kV" - Prve izmjene i dopune 
(Bilten HEP-a br. 130/03).“

(4) U članku 20. u stavku 5.4. Odluke iza točke 278. briše se 
dosadašnja točka 277.b.

Članak 18.
(1) U članku 23. u stavku 6.1. Odluke u točci 281. a) iza teksta: 

„Zakona o zaštiti prirode“ briše se tekst: „(NN 80/13)“. 

(2) U članku 23. u stavku 6.1. Odluke u točci 281. a) iza teksta: 
„Ureda državne uprave temeljem“ briše se tekst: „čl. 127. stavka 4.“, 
a iza riječi: „Zakona o zaštiti prirode“ briše se tekst: „(NN 70/05)“.

(3) U članku 23. u stavku 6.1. Odluke u točci 282.c. iza teksta: 
“Uredbe o ekološkoj mreži“ briše se tekst: „(NN 124/13)“.                                                                                                     

(4) U članku 23. stavku 6.1. Odluke točka 282.d. mijenja se i sada 
glasi:         

„282.d.  Planom se propisuju slijedeći uvjeti zaštite prirode:
■ pri odabiru trasa infrastrukturnih građevina (županijska 

pristupna cesta do ŽCGO-u, cjevovodi i dr.) uzeti u obzir prisutnost 
ugroženih i rijetkih stanišnih tipova, zaštićenih i/ili ugroženih vrsta 
flore i faune, elemente krajobraza i ciljeve očuvanja ekološke mreže;
■ zahvate izvan građevinskih područja planirati na način da se 

očuvaju postojeće krajobrazne vrijednosti;
■ pri oblikovanju građevina (posebice onih koje se mogu graditi 

izvan naselja) koristiti materijale i boje prilagođene prirodnim 
obilježjima i tradicionalnoj arhitekturi;
■ očuvati vodena i močvarna staništa u što prirodnijem stanju, 



6

štititi područja prirodnih vodotoka kao ekološki vrijedna područja i time 
spriječiti njihovo onečišćenje a prema potrebi izvršili revitalizaciju;
■ izbjegavati regulaciju vodotoka, utvrđivanje obala, kanaliziranje 

i promjene vodnog režima vodenih staništa;
■ prilikom ozelenjivanja područja zahvata koristiti autohtone biljne 

vrste, a postojeće elemente autohtone flore sačuvati u najvećoj 
mogućoj mjeri te uklopiti u krajobrazno uređenje;
■ očuvati područja prekrivena autohtonom vegetacijom, postojeće 

šumske površine, šumske čistine i šumske rubove te živice koje se 
nalaze između obradivih površina;
■ postojeće šume zaštiti od prenamjene i krčenja;
■ gospodarenje šumama provoditi sukladno načelima certifikacije 

šuma;
■ u gospodarenju šumama izbjegavati uporabu kemijskih 

sredstava za zaštitu bilja i bioloških kontrolnih sredstava.“  

Članak 19.
(1) U članku 24. točci 289. Odluke u Tablici mijenja se broj 6. 

koji sada glasi:
„                                                                                                                                                   

6 Božjakovina Kurija 
(gostionica)
Ul. S. 
Radića /
Ul. kralja 
Zvonimira

1544/2, 
1545

3289
3290

c i v i l n a 
građevina

Z

„                                                                                                                                               
U članku 24. točci 289. Odredbe u Tablici brišu se slijedeći podaci za 
broj 49 koji glase:

49 Prečec Tr a d i c i j s k a 
okućnica
Vidićeva 19

349 etnološka 
građevina

Z

„     
(3) U članku 24. točci 290. Odluke u Tablici brišu se slijedeći 

podaci za brojeve 99, 98, 50 i 51 koji glase:
                                                                                                                                          

99 Lupoglav Trad.okućnica  
Ul.I.Horvatića 
50 (104)

1942 e t n o l o š k a 
građevina

P

Prečec

98 Prečec Tradicijska 
okućnica 
Vidićeva 5

246 e t n o l o š k a 
građevina

P

50 Prečec Tradicijska 
okućnica 
Vidićeva 18

328 e t n o l o š k a 
građevina

P

Prikraj

Prikraj 

51 Prikraj Tradicijska 
okućnica 
Prikraj kč.br.57

689/2
695/1,
695/2,
695/3

2455,
2456
2457

etnološka 
građevina

P

    
(4) U članku 24. u točci 291. Odluke u Tablici iza broja 62. dodaju 

se slijedeći podaci za broj 99:
 „

99 Lupoglav Trad.okućnica  
Ul.I.Horvatića 
50(104)

1942 etnološka 
građevina

E

„
(5) U članku 24. u točci 291. Odluke u Tablici iza broja 20. dodaju 

se slijedeći podaci za brojeve 49, 50:
„

49 Prečec Tradicijska 
okućnica
Vidićeva 19

349 etnološka 
građevina

E

50 Prečec Tradicijska 
okućnica 
Vidićeva 18

328 etnološka 
građevina

E

„
(6) U članku 24. u točci 291. Odluke u Tablici iza broja 67. dodaju 

se slijedeći podaci za brojeve 98, 51:
 „

98 Prečec Tradicijska 
okućnica 
Vidićeva 5

246 etnološka 
građevina

E

Prikraj

51 Prikraj Tradicijska 
okućnica 
Prikraj 
kč.br.57

689/2,
695/1,
695/2,
695/3

2455,
2456,
2457

etnološka 
građevina

E

„
Članak 20.

U članku 25. točci 300. odluke iza teksta: „gospodarenje otpadom“ 
briše se tekst: „NN 94/13“.

Članak 21.
U članku 27. stavku 8.1. Odluke u točci 331. podstavku 9. u 

Tablici u  koloni - redni broj 5 iza riječi: „lokalne“ dodaje se tekst: „i 
nerazvrstane“, kolona – redni broj 6 i tekst u koloni 6. se briše.

Članak 22.
(1)  U članku 27. stavku 8.1. Odluke u točci 334. iza teksta: „U 

skladu s Planom intervencija u zaštiti okoliša“ briše se tekst: „(NN 
br. 82/99 i 12/01, poglavlje V. Planovi  intervencija u zaštiti okoliša 
županija, gradova i općina)“.   

(2) U članku 27. stavku 8.1. Odluke dosadašnja točka 335. se briše 
i novi tekst točke 335. sada glasi:

„335. Strateške smjernice
■ Gospodarenje šumama i dalje temeljiti na načelima prirodnoga 

sastava i prirodne obnove, uz strukturu koja dobro omogućava 
prirodan razvoj svih članova životne zajednice;
■ Spriječiti smanjivanje šumskih površina, te u njima strogo 

ograničiti svaku izgradnju na način da se pri planiranju zahvata 
izbjegnu sastojine gospodarskih jednodobnih šuma (uređajni 
razredi hrasta lužnjaka 140 godina, hrasta kitnjaka 120 godina, 
obične bukve 100 godina), sastojine koje su u fazi oplodne sječe, 
sastojine I i II dobnog razreda, sastojine u kojima je Osnovom 
ili Programom propisana sanacija ili konzervacija. Ukoliko se u 
navedenim sastojinama ipak planira, nastojati da se zahvati izvode 
u dijelovima površina navedenih sastojina koje su lošije kvalitete, 
slabijeg zdravstvenog stanja, smanjenog obrasta, sastojine lošijeg 
i smanjenog prirasta (manjeg od 2%), sastojine slabije drvne zalihe 
(manje od 300 m3/ha);
■ Prilikom planiranja zahvata izbjegavati usitnjavanje površina 

obraslih šumom na manje od 1.000 m2 u svrhu očuvanja stabilnosti 
i bioraznolikosti šumskog ekostustava;
■ U sastojinama zaštitnih šuma (Š2) koje služe za zaštitu 

zemljišta, voda, naselja, objekata i druge imovine, potrebno je 
izbjegavati one zahvate u prostoru koji bi ugrozili njihovu zaštitnu 
ulogu;
■ U različitim šumskim zajednicama trajno zaštititi najočuvanije 

doprirodne šume i prepustiti ih prirodnome razvoju stvarajući 
uvjete za razvoj sekundarnih prašuma. Unutar tako zaštićenih 
sekundarnih prašuma osnovati šumske genetske rezervate za 
očuvanje genofonda flore, mikoflore i faune;
■ Precizno odrediti sanitarni sijek, posebno u gospodarskim, a 

posebno u zaštićenim šumama;
■ Razraditi posebne mjere gospodarenja šumama koje su u 

sastavu različitih kategorija zaštićenih dijelova prirode; 
■ U nizinskim šumama koje su jako pogođene sušenjem i 

Lupoglav



7

promjenama, uspostaviti cjelovitu mrežu monitoringa radi 
sagledavanja trenda negativnih procesa;
■ Istraživati prorijeđene vrste čije brojčano stanje ima tendenciju 

smanjenja (nizinski brijest, pitomi kesten, voćkarice);
■ Posebno skrbiti za životinjske vrste koje su na vrhu hranidbene 

piramide (grabežljivci), a koje su tradicionalno bile u sukobu s 
interesima čovjeka, naročito lovaca i stočara (vuk, ris i druge).“

Članak 23.
U članku 28. stavku 8.2. u točci 338. Odluke iza teksta: „Zakonom 

o zaštiti zraka“ briše se tekst: „(NN br.178/04)“.

Članak 24.
(1) U članku 29. stavku 8.3. Odluke u točci 341. iza teksta: 

„određuju se u skladu s“ dodaje se tekst: „ posebnim propisima“, a 
briše se tekst: „Državnim i Županijskim planom za zaštitu voda.“

(2) U članku 29. stavku 8.3. Odluke dosadašnja točka 343. se 
briše, a novi tekst točke 343. sada glasi:

„343. Mjere za sprečavanje i smanjivanje onečišćenja su sljedeće:
■ redovito bilanciranje dušika i fosfora i na temelju toga vršiti 

gnojidbu za svaku kulturu, primjereno značajkama tla,
■ pravilan izbor gnojiva,
■ gnojidba suglasna zahtjevima biljke, na temelju podataka o 

opskrbljenosti tla biljci pristupačnim hranivima, uz stalnu i neprekidnu 
kontrolu Nmin sadržaja,
■ razdoblje s golim tlom skratiti na minimalnu razinu i na taj način 

spriječiti ispiranje dušika napose u izvanvegetacijskom razdoblju,
■ zabraniti držanje stoke u broju većem od 3 uvjetna grla/ha,
■ prostor za odlaganje stajskog gnoja zaštititi tako da se spriječi 

izljev iscjetka iz stajskog gnoja u okoliš.“

(3) U članku 29. stavku 8.3. Odluke dosadašnja točka 344. se 
briše, a novi tekst točke 344. glasi:                                 

„344. Preporuka je da se nadležnim tijelima uputi zahtjev da se 
donese uredba kojom se:
■ u uzgoju kukuruza dopušta primjena herbicida samo u trake, 

dakle samo na prostoru oko reda kukuruza,
■ zabranjuje upotreba komposta od gradskog smeća i gradskog 

mulja i vodi stalna briga da se ta odredba provede u život,
■ zabrani držanje domaćih životinja bez dovoljno prostora za 

sigurno odlaganje stajskog gnoja za razdoblje od najmanje pet 
mjeseci stajskog držanja,
■ zabrani upotreba bilo kakvih gnojiva u izvanvegetacijskom 

razdoblju,
■ preporuča se bakterizacija leguminoznih usjeva simbiotskim 

fiksatorima dušika koji jamče optimalnu opskrbu biljke bez ispiranja 
dušika,
■ osigura djelotvorna provedba odredbe Pravilnika o zaštiti 

poljoprivrednog zemljišta od onečišćenja štetnim tvarima, kojom je 
zabranjeno korištenje gnojovke na goloj površini tla bez vegetacijskog 
pokrova u razdoblju od 15. listopada do 25 ožujka, a na zelenim 
površinama od 15. studenog do 25. ožujka“. 

Članak 25.
U članku 33. stavku 8.7. Odluke u točci 357. iza teksta: „stanišnih 

tipova“ briše se tekst: „(NN 07/06).“

Članak 26.
(1) U članku 38. stavku 8.12. Odluke dosadašnja točka 369. se 

briše, a novi tekst točke 369. sada glasi: 
 „369. Zaštitu od poplava treba provoditi u skladu sa posebnim 

propisima u svezi obrane od poplava.“

(2) U članku 38. stavku 8.12. Odluke dosadašnja točka 370. se 
briše, a novi tekst točke 370. sada glasi: 

„370. Spojni kanal Zelina-Lonja-Glogovnica-Česma (Z-L-G-Č) 
izgrađen je radi reguliranja visokih voda iz sliva Lonje i Zeline u dijelu 
Općine Brckovljani.“

Članak 27.
(1) U članku 39. stavku 8.13. Odluke u točci 371. iza teksta: „za 

vatrograsne pristupe“ briše se tekst: „(NN 35/94, 55/94, 142/03)“.

(2) U članku 39. stavku 8.13. Odluke u točci  372. iza teksta: 
„gašenje požara“ briše se tekst: „Narodne novine 8/06.“

Članak 28.
U članku 41. stavku 8.15. Odluke u točci 374. iza teksta: „učincima 

industrijskih nesreća“ briše se tekst: „(Narodne novine, Međunarodni 
ugovori, broj 7/99).“

Članak 29.
(1) U članku 43. stavku 9. podstavku 9.1. Odluke briše se točka 

376. koja glasi:
„376. Urbanistički plan uređenja obavezno je izraditi za središnje 

naselje Općine (naselje Brckovljani).“
 
(2) U članku 43. stavku 9. podstavku 9.1. Odluke briše se 

dosadašnja točka 377. i nova točka 377. sada glasi:
„377. Urbanističke planove uređenja treba izraditi za:
■ neizgrađene neuređene prostore građevinskih područja 

izdvojene namjene (poslovne i proizvodne gospodarske zone).

Do donošenja urbanističkih planova uređenja za neizgrađene 
neuređene dijelove izdvojenih građevinskih područja izvan naselja  
ne mogu se izdavati odobrenja za zahvate u ovim prostorima prema 
posebnim propisima (lokacijske odnosno drugi odgovarajući akt za 
građenje i građevne dozvole). 

U postupku izrade svakog detaljnijeg plana (UPU) obavezno je 
ishoditi uvjete i mjere zaštite prirode nadležnog Ministarstva kulture 
sukladno odredbama Zakona o zaštiti prirode.“

(3) U članku  43. stavku 9. podstavku 9.1. Odluke briše se 
dosadašnja točka 378. i nova točka 378. sada glasi:

  „378. Granice prostornih planova užih područja označene su 
na grafičkim prikazima: "Područja primjene posebnih mjera uređenja 
i zaštite" te "Građevinska područja ".

 
 Popis područja za koja je obvezna izrada urbanističkih  planova 

uređenja:
 

 3. UPU poslovne zone Božjakovina K1-2……površine cca. 20,5 ha
 4. UPU poslovne zone  Božjakovina K-5…… površine cca.   4,7 ha
 6. UPU športsko rekreacijske zone Gornje Dvorišće ……
                površine cca. 13,0 ha
 8. UPU gospodarske zone Lupoglav………… površine cca. 24,8 ha
 9. UPU gospodarske zone Stančić 1………… površine cca. 20,7 ha
 10. UPU gospodarske zone Stančić 2………… površine cca. 22,5 ha
 11. UPU gospodarske zone Stančić 3………… površine cca. 11,0 ha

Na području Općine Brckovljani na snazi su slijedeći prostorni 
planovi užih područja:

1. UPU stambeno - poslovne zone Božjakovina („Službeni glasnik 
Općine Brckovljani“, broj 5/10 i 7/10)

2. DPU groblja Lupoglav („Službeni glasnik Općine Brckovljani“, 
broj 02/09)

4. UPU zone gospodarske namjene K-3 Božjakovina („Službeni 
glasnik Općine Brckovljani“, broj 02/09 i 10/14)

5. DPU proširenja groblja Brckovljani („Službeni glasnik Općine 
Brckovljani“, broj 06/13)

7. UPU gospodarske zone Potok u Tedrovcu („Službeni glasnik 
Općine Brckovljani“, broj 06/13)“

Članak 30.
U članku 44. stavku 9.2. Odluke briše se dosadašnja točka 379.a. 

koja glasi:
„379.a. Unutar infrastrukturnih koridora, do stupanja na snagu 

urbanističkih ili detaljnih planova uređenja ili do izdavanja odobrenja 
za zahvate u prostoru prema posebnim propisima (lokacijsku dozvolu 
odnosno drugi odgovarajući akt za građenje ili građevinska dozvola) 
za građevine ili instalacije infrastrukturnih sustava nije moguća 
izgradnja građevina drugih namjena.“



8

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 31.
(1)  Elaborat IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Brckovljani izrađen je u 5 (pet) izvornika, koji su potpisani od 
predsjednika Općinskog vijeća Općine Brckovljani i ovjereni pečatom 
Općine Brckovljani.

(2)  Izvornici iz prethodnog stavka ovog članka, čuvaju se u:
1. Pismohrani Općine Brckovljani,
2. Jedinstvenom upravnom odjelu u Općini Brckovljani,
3. Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu  

 okoliša Zagrebačke županije – Ispostavi Dugo Selo,
4. Zavodu za prostorno uređenje Zagrebačke županije i
5. Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja.

Članak 32.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti svi 

kartografski prikazi iz dosadašnjih elaborata Prostornog plana 
uređenja Općine Brckovljani („Službeni glasnik Općine Brckovljani“, 
broj 12/06, 13/06 - ispravak, 2/09, 6/09 - ispravak, 1/13, 5/14, 12/14 - 
pročišćeni tekst i 4/15 - ispravak).

Članak 33.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenom glasniku Općine Brckovljani.

KLASA:350-02/14-01/237
URBROJ: 238/04-15-156
Dugo Selo, 29.06. 2015.

Predsjednik
Općinskog vijeća Općine Brckovljani

Božo Graberec v.r.

Na temelju članka 11. stavak 2. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12., 94/13., 
153/13.,147/14), Zakona o koncesijama („Narodne novine br. 143/12), 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/7, 125/08, 36/09, 
61/11, 150/11, 144/12, 19/13) i članka 28. Statuta Općine Brckovljani 
(„Službeni glasnik Općine Brckovljani“ br. 06/13 i 06/15), Općinsko 
vijeće Općine Brckovljani na 21. sjednici održanoj 29.06.2015.godine 
donosi:

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE

o komunalnim djelatnostima koje se mogu 
obavljati

na temelju koncesije u Općini Brckovljani

Članak 1.
Ovom Odlukom mijenja se Odluka o komunalnim djelatnostima 

koje se mogu obavljati na temelju koncesije u Općini Brckovljani 
(„Službeni glasnik Općine Brckovljani“ broj 02/14).

Članak 2.
U članku 2. stavak 1. točka 3. briše se „prijevoza i“, te točka 3. 

glasi:
„obavljanje ukopa pokojnika“.
 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenom glasniku Općine Brckovljani.

                                                 Predsjednik Općinskog vijeća
                                                 Općine Brckovljani 

                                                  Božo Graberec v.r.
Klasa: 363-02/14-01/25
Urbroj: 238/04-15-2 
Dugo Selo, 29.06.2015.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

                   OPĆINA BRCKOVLJANI
                   OPĆINSKO VIJEĆE 

Na temelju članka 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12  i 19/13) 
i članka 28. Statuta Općine Brckovljani ("Službeni glasnik Općine 
Brckovljani br. 06/13 i 06/15), Općinsko vijeće Općine Brckovljani  
dana 29.06.2015. godine donosi                                    

ZAKLJUČAK 
o sklapanju Sporazuma

Članak 1.
Gradovi Dugo Selo i Ivanić-Grad, te Općine Kloštar Ivanić, 

Brckovljani i Križ sklopit će Sporazum o suradnji na projektu razvoja 
infrastrukture širokopojasnog pristupa u područjima u kojima ne 
postoji dostatan komercijalni interes za ulaganja, prihvatljivog za 
financiranje iz EU fondova (u nastavku ovog Zaključka: Sporazum), 
za područje Gradova Dugo Selo i Ivanić-Grad, te Općina Kloštar 
Ivanić, Brckovljani i Križ (u nastavku ovog Zaključka: Projekt).

Članak 2.
Općina Brckovljani će sufinancirati pripremne aktivnosti Projekta 

definirane u čl. 2. Sporazuma razmjerno udjelu broja kućanstava na 
području Općine Brckovljani u odnosu na ukupan broj kućanstava 
obuhvaćenih Projektom i to sa iznosom od 29,800.00 kn.

Članak 3.
Financijska sredstva navedena u čl. 2. ovog Zaključka osigurana 

su u Proračunu Općine  Brckovljani  za 2015. godinu na poziciji 
„ostali nespomenuti izdaci“.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

„Službenom glasniku Općine Brckovljani “.

KLASA: 023-05/15-01/55
URBROJ: 238/04-15-11
U Dugom  Selu, 29.06.2015.                                     Predsjednik 

Općinskog vijeća Općine Brckovljani 
   Božo Graberec v.r. 

II. 2.

II. 3.


